ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

 ––––––

Số:           /UBND-KGVX

V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn

quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa

liềm vàng) lần thứ IX - năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Nhà báo tỉnh, Tạp chí Sông Thương.

Ngày 09/5/2024, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch số 130-

KH/BTGTU về việc hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải

Búa liềm vàng) lần thứ IX - năm 2024; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Mai Sơn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan truyền thông từ

tỉnh đến cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Giải Búa liềm vàng;

2. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử, Trung tâm Thông tin Văn phòng

UBND tỉnh phối hợp các cơ quan liên quan chắt lọc tuyên truyền, đăng tải nội

dung Kế hoạch, Thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ IX- năm 2024 và các tác phẩm

chất lượng của tỉnh tham dự Giải trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh;

3. Hội Nhà báo tỉnh cùng các cơ quan báo chí của tỉnh (Báo Bắc Giang, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Sông Thương) tuyên truyền, động viên

cán bộ, hội viên, phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên tích cực hưởng ứng tham

dự Giải Búa liềm vàng lần thứ IX năm 2024. Căn cứ Thể lệ Giải, lựa chọn các tác

phẩm đạt giải cao trong Giải báo chí Thân Nhân Trung, Cuộc thi viết về chủ đề

Nghị quyết của Đảng và cuộc sống hôm nay của tỉnh Bắc Giang ...; các tác phẩm

được đăng tải, phát sóng trên báo chí của tỉnh đảm bảo đáp ứng các tiêu chí, Thể

lệ của Giải để tham dự.

(Kèm theo Kế hoạch số 130-KH/BTGTU ngày 09/5/2024

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Kế hoạch số 168- KH/BTCTW

ngày 04/4/2024 của Ban Tổ chức Trung ương)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX.Dũng.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T09:31:34+0700

		2024-05-14T09:47:51+0700

		2024-05-14T09:48:04+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T09:55:33+0700